
 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 

 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 99 del 05/11/2020 

Ordinanza N. 99 del 05/11/2020 
 

PROPOSTA N.ro 120 del Settore SETTORE IV - POLIZIA MUNICIPALE Ufficio UFFICIO IV - POLIZIA 

MUNICIPALE 

 
OGGETTO: Proroga fino al 31/12/2020 della sospensione temporanea del divieto di sosta nella corsia 

monti/mare del tratto di Via D’Annunzio compreso tra le intersezioni con Via Ugo Barcaroli e 

con Via Innamorati 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE – CAPO SETTORE 4° 

Considerato che nel tratto di Via Circonvallazione compreso tra Largo Baiocchi e Via Licinia/Porta 

Borea/Via del Mattatoio Vecchio sono in corso dei lavori che ne hanno provocato la chiusura al traffico, 

determinando anche la sensibile riduzione di posti auto a disposizione degli utenti della strada; 

richiamata la precedente ordinanza n. 85 del 28/09/2020 ad oggetto “Sospensione dal 28/09/2020 al 

31/10/2020 del divieto di sosta nella corsia monti/mare del tratto di Via D’Annunzio compreso /tra le 

intersezioni con Via Ugo Barcaroli e con Via Innamorati.” 

preso atto del permanere dei disagi dovuti alla riduzione di posti auto determinata dal cantiere di Via 

Circonvallazione, per il quale sono ancora in corso i lavori; 

dato atto che l’intero tratto di Via D’Annunzio che si estende dall’intersezione con Via Circonvallazione 

fino all’intersezione con Viale della Martella, nella corsia di marcia mare/monti, è servito da marciapiede che 

garantisce la sicurezza della circolazione dei pedoni e in alcuni tratti di tale strada il marciapiede è presente 

anche sulla corsia di marcia opposta ed è raggiungibile mediante attraversamenti pedonali opportunamente 

segnalati; 

dato atto che la temporanea sospensione del divieto di sosta sulla corsia di marcia monti/mare del tratto di 

Via D’Annunzio compreso tra le intersezioni con Via Ugo Barcaroli e con Via Innamorati non compromette 

la sicurezza della circolazione dei pedoni e dei veicoli, atteso che la carreggiata consente di svolgere la 

circolazione in entrambi i sensi di marcia e data la presenza di marciapiedi; 

ritenuto opportuno prorogare almeno fino alla data del 31.12.2020 la sospensione di cui alla richiamata 

ordinanza n. 85/2020; 

letti gli art. 6 comma 4 e 7 del D. Lgs. n. 285/1992 i quali stabiliscono, tra l’altro, che l’Ente proprietario 

della strada, con l’Ordinanza di cui all’art. 5 comma 3 dello stesso Codice della Strada, può fissare obblighi, 

divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente per ciascuna strada o tratti di essa, o per 

determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione o alle caratteristiche strutturali 

della strada; disporre, per il tempo strettamente necessario, la sospensione della circolazione di tutte o di 

alcune categorie di utenti per motivi di incolumità pubblica ovvero per urgenti ed improrogabili motivi 

attinenti alla tutela del patrimonio stradale o ad esigenze di carattere tecnico; 

informato il Sig. Sindaco; 

visto il vigente D. Lgs. 267/2000; 

visti gli art. 5, 6 e 7 del vigente Codice della Strada; 

accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del vigente D. Lgs. 267/2000, visto il decreto n. 01 del 

03.01.2020 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di Responsabile del Settore Polizia Municipale; 

O R D I N A 



REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 99 del 05/11/2020 

1. a partire dal 5 novembre 2020 e fino al 31 dicembre 2020, salvo ulteriori proroghe, la sospensione 

temporanea del divieto di sosta nella corsia monti/mare del tratto di Via D’Annunzio compreso tra le 

intersezioni con Via Ugo Barcaroli e con Via Innamorati, fatti salvi gli spazi al servizio delle isole 

ecologiche, che sono in ogni caso esclusi da tale deroga e nei quali, pertanto, vige il divieto di sosta con 

rimozione; 

2. a partire dal 5 novembre 2020 e fino al 31 dicembre 2020, salvo ulteriori proroghe, l’istituzione 

temporanea del limite di velocità a 30 Km/h su entrambi i sensi di marcia del tratto di Via D’Annunzio 

compreso tra le intersezioni con Via Ugo Barcaroli e con Via Innamorati. 

Stabilisce/Dispone 

che il servizio Tecnico Comunale provveda alla copertura della segnaletica verticale di divieto di sosta 

presente ed integri la segnaletica verticale eventualmente necessaria secondo quanto stabilito nella presente 

ordinanza. 

INFORMA 

ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della Legge 241/90, che responsabile del 

procedimento amministrativo è il Capo Settore IV – Comandante della Polizia Locale - e che contro 

la presente Ordinanza è ammesso ricorso nel termine di gg.60 presso gli organi competenti. 

 

 
i Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. Firmato da Il Comandante della 

Polizia Locale Dott. MARZUOLI LUCA , il 05/11/2020 

Città Sant'Angelo, lì 05/11/2020 Il Comandante della Polizia Locale 

 Dott. MARZUOLI LUCAi 


